PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	г. Владивосток
	№

Об утверждении Положение о государственной экзаменационной комиссии

Приморского края по подготовке и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего
 общего образования на территории Приморского края в 2020 году
В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, и с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Приморского края в 2020 году
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить положение о государственной экзаменационной комиссии Приморского края по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Приморского края в 2020 году.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием:

2.1. Разместить положение о государственной экзаменационной комиссии Приморского края по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Приморского края в 2020 году на официальных сайтах муниципальных органов управления образованием.
2.2. Руководителям муниципальных органов управления образованием довести настоящий приказ до сведения всех руководителей образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования, независимо от их организационно - правовой формы и подчиненности, а также всех категорий лиц, задействованных в организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020 учебном году.
3. Отделу общего образования министерства образования Приморского края обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования Приморского края.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования министерства образования Приморского края Моргунову И.Е.
Заместитель председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                         Н.В. Бондаренко